
О внесении изменений  

в постановление Исполнительного  

комитета г.Казани от 24.07.2014 №4270  

«О создании Координационного совета  

по межнациональным и межконфессиональным 

отношениям в г.Казани» 

В связи с кадровыми изменениями постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 24.07.2014 №4270 «О создании Координационного совета по 

межнациональным и межконфессиональным отношениям в г.Казани» (с учетом 

изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета 

г.Казани от 20.02.2015 №916, от 19.06.2015 №2438, от 01.12.2015 №4223, 

от 23.03.2016 №1099, от 24.06.2016 №2589, от 07.12.2016 №4986, от 29.11.2017 

№4888, от 08.06.2018 №3406, от 19.12.2018 №6421, от 06.06.2019 №2129, 

от 23.12.2019 №4596, от 09.11.2020 №3225, от 26.04.2021 №1019, от 01.12.2021 

№3163, от 24.12.2021 №3456, от 02.06.2022 №1681, от 25.11.2022 №4123, от 

01.08.2023 №2174, от 08.12.2023 №3931) следующие изменения: 

1.1. приложение №2 признать утратившим силу; 

1.2. приложение к настоящему постановлению считать приложением №2 

к постановлению Исполнительного комитета г.Казани от 24.07.2014 №4270. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru).  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 3157 от 29.07.2024. Исполнитель: Хусаенова Р.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 11.07.2024 16:08

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 29.07.2024 №3157



Приложение 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от 29.07.2024 №3157 

Состав Координационного совета 

по межнациональным и межконфессиональным 

отношениям в г.Казани 

Гафаров  

Рустем Гильфанович 

председатель Координационного совета, 

Руководитель Исполнительного комитета 

г.Казани 

Сагитова  

Гузель Рамзилевна 

заместитель председателя Координационного 

совета, заместитель Руководителя 

Исполнительного комитета г.Казани 

Алеев  

Булат Рафаилович 

заместитель председателя Координационного 

совета, руководитель Аппарата Исполнительного 

комитета г.Казани  

Гатина  

Айсылу Лемоновна 

ответственный секретарь Координационного 

совета, заместитель начальника отдела по 

реализации национальной политики в области 

языковой культуры Аппарата Исполнительного 

комитета г.Казани  

Члены Координационного 

совета:  

Яковлев  

Виктор Иосифович 

заместитель руководителя Аппарата  

Исполнительного комитета г.Казани  начальник 

правового управления   

Ризванов  

Ирек Асафович  

начальник Управления образования 

Исполнительного комитета г.Казани 

Абзалов  

Азат Искандарович 

начальник Управления культуры 

Исполнительного комитета г.Казани 

Загидуллина  

Алия Рустемовна 

председатель Комитета по делам детей и 

молодежи Исполнительного комитета г.Казани 

Документ создан в электронной форме. № 3157 от 29.07.2024. Исполнитель: Хусаенова Р.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 11.07.2024 16:08



2 

Мингазова  

Гузель Рафаилевна 

председатель комитета экономического развития 

Аппарата Исполнительного комитета г.Казани  

Фазылянов  

Руслан Фаритович 

председатель Комитета потребительского рынка 

Исполнительного комитета г.Казани  

Казанцев  

Владимир Анатольевич 

начальник Информационно-аналитического 

управления аппарата Казанской городской Думы 

(по согласованию) 

Кузнецов  

Николай Владимирович 

начальник управления по вопросам 

общественной безопасности и взаимодействию с 

правоохранительными органами Аппарата 

Исполнительного комитета г.Казани 

Замова  

Лилия Наилевна 

начальник отдела координации программ в 

сфере профилактики правонарушений Аппарата 

Исполнительного комитета г.Казани 

Сарманов  

Ильгиз Нарминович 

исполняющий обязанности начальника отдела по 

взаимодействию с общественными 

организациями Аппарата Исполнительного 

комитета г.Казани, заместитель начальника 

Агафетова  

Татьяна Юрьевна 

заместитель главы Администрации 

Авиастроительного и Ново-Савиновского 

районов Исполнительного комитета г.Казани  

Дроздецкая  

Ольга Александровна 

заместитель главы Администрации Вахитовского 

и Приволжского районов Исполнительного 

комитета г.Казани 

Сугоняко  

Денис Викторович 

заместитель главы Администрации Кировского и 

Московского районов Исполнительного 

комитета г.Казани  

Страхов  

Алексей Александрович 

руководитель аппарата Администрации 

Советского района Исполнительного комитета 

г.Казани  

Закиров  

Надир Дамирович 

начальник УМВД России по г.Казани  

(по согласованию) 

Шулепов  

Андрей Валерьевич 

начальник отдела по вопросам миграции УМВД 

России по г.Казани (по согласованию)  

Валиуллин  руководитель Исполнительного комитета Совета 

Документ создан в электронной форме. № 3157 от 29.07.2024. Исполнитель: Хусаенова Р.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 11.07.2024 16:08



3 

Ренат Накифович Ассамблеи народов Татарстана (по 

согласованию) 

Кадыров  

Тимур Рафкатович 

директор Дома дружбы народов Татарстана  

(по согласованию) 

Шакиров  

Данис Фанисович 

руководитель Исполнительного комитета 

Всемирного конгресса татар (по согласованию) 

Александровская  

Ирина Алексеевна 

председатель Региональной общественной 

организации «Русское национально-культурное 

объединение Республики Татарстан» (по 

согласованию) 

Хухунашвили  

Маринэ Мануиловна 

директор Центра образования 

«Многонациональная воскресная школа» (по 

согласованию)  

Хасанов  

Ильфар Ренатович  

первый заместитель муфтия Республики 

Татарстан (по согласованию)  

Краевский  

Алексей Витальевич 

протоиерей, благочинный III Казанского 

церковного округа (по согласованию) 

Нигматуллина  

Зухра Нурулловна 

председатель постоянной комиссии Казанской 

городской Думы по образованию, культуре и 

национальным вопросам (по согласованию) 

Гарифуллина  

Ляйля Ильдаровна 

член постоянной комиссии по образованию, 

культуре и национальным вопросам Казанской 

городской Думы (по согласованию)  

Гельмутдинова  

Малика Рафкатовна 

член постоянной комиссии по образованию, 

культуре и национальным вопросам Казанской 

городской Думы (по согласованию) 

Алборов  

Антон Геннадьевич 

заместитель руководителя второго контрольно-

следственного отдела следственного управления 

Следственного комитета Российской Федерации 

по Республике Татарстан (по согласованию)  

____________________ 

Документ создан в электронной форме. № 3157 от 29.07.2024. Исполнитель: Хусаенова Р.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 11.07.2024 16:08


